- 1 -

滕政办发〔2018〕83 号

滕州市人民政府办公室
关于建立滕州市利用外资和外贸工作

联席会议制度的通知

各镇人民政府、街道办事处，滕州经济开发区管委会，市政府

各部门，各企事业单位：

为进一步优化营商环境，做好利用外资和外贸工作，提升

外向型经济发展水平，市政府决定建立滕州市利用外资和外贸

工作联席会议制度。现将有关事项通知如下：

一、成员单位和议题设置

市政府分管领导为召集人，成员单位为各镇街和市直有关

部门。根据工作需要，可邀请专家、企业参加会议；遇有特别

重大事项，请市政府主要领导召集，并根据需要增加有关部门

参加。主要议题包括:

（一）研究提出年度拟发布的重点对外合作项目，建立对

- 2 -

外招商动态项目库；统筹指导全市对外贸易工作，研究提高对

外贸易水平的政策举措，抓好相关政策措施落实。

（二）调度全市重点外商投资项目进度，协调解决外商投

资项目在项目核准、审批、注册登记、资金到位、开工建设等

方面遇到的困难和问题；安排部署重要境外招商活动和境内针

对外商投资的重大经贸活动；调度重大利用外资项目政策落实

情况。调度全市外贸重点工作进度，分析存在的问题，研究推

进措施。

（三）调度各镇街、各有关部门对接重要外商、赴境外开

展招商活动、洽谈重大利用外资项目等工作；调度、分析外贸

重点企业的运行情况，协调解决进出口企业通关、退税、融资

及运营中遇到的困难和问题。

（四）通报全市利用外资工作进度、各镇街和有关部门重

要境外及双边经贸活动成果，分析存在的问题，研究提出推进

措施。

市利用外资和外贸工作联席会议办公室设在市商务局，主

要负责会议召集、联络和协调工作，形成会议纪要；汇总、通

报工作进展情况，协调督促落实联席会议确定的事项；承办联

席会议交办的其他事项。

二、会议制度

（一）联席会议原则上每季度召开一次，可根据工作需要

和联席会议成员单位提议召开临时会议。

（二）联席会议召开前，联席会议办公室负责征集确定

- 3 -

明确的中心议题，并及时向市政府领导汇报，同时告知各成

员单位。

（三）联席会议形成的议定事项，由联席会议办公室会商

主要责任部门形成书面会议纪要报市政府领导签批后印发。

附件: 滕州市利用外资和外贸工作联席会议成员名单

滕州市人民政府办公室

2018 年 8 月 23 日

- 4 -

附件

滕州市利用外资和外贸工作联席会议
成员名单

召 集 人：丁 伟 市政府党组副书记、滕州经济开

发区管委会主任

副召集人：张铁耀 滕州经济开发区管委会副主任

奚修志 市商务局局长

成 员：赵 聪 市考核办主任

刘 东 市政府办公室副主任、市政务服

务中心管理办公室主任

翟传虎 市发展和改革局局长

刘春雨 市财政局局长

马兆鹏 市国土资源局局长

朱秋原 市住房和城乡建设局局长

张子玉 市市场监督管理局局长

刘玉洋 市规划局局长

张志强 市国有资产监督管理局局长

崔 波 市投资促进局局长

许方彬 国家税务总局滕州市税务局局长

范 勇 滕州经济开发区发改经贸分局局长

赵文安 滕州经济开发区招商分局局长

李 建 市委市政府督查局副局长

孙中辉 市环境保护局副局长

- 5 -

张勇海 中国人民银行滕州支行行长

王 鹏 鲍沟镇党委副书记、镇长

孙彦民 滨湖镇党委副书记、镇长

张 波 柴胡店镇党委副书记、镇长

赵曰海 东郭镇党委副书记、镇长

陈凡锋 东沙河镇党委副书记、镇长

崔 晖 大坞镇党委副书记、镇长

马金安 官桥镇党委副书记、镇长

李亚娟 洪绪镇党委副书记、镇长

夏 香 界河镇党委副书记、镇长

王慎平 级索镇党委副书记、镇长

张美林 姜屯镇党委副书记、镇长

王慎龙 龙阳镇党委副书记、镇长

赵 炜 木石镇党委副书记、镇长

樊晓阳 南沙河镇党委副书记、镇长

王家鹤 西岗镇党委副书记、镇长

张 强 羊庄镇党委副书记、镇长

尹亚东 张汪镇党委副书记、镇长

王 宁 北辛街道党工委副书记、办事处主任

赵联喜 荆河街道党工委副书记、办事处主任

韩兴阔 龙泉街道党工委副书记、办事处主任

宗成伟 善南街道党工委副书记、办事处主任

联席会议成员出现变动的，由所在单位向联席会议办公室

提出，联席会议办公室适时调整公布。

- 6 -

（此页无正文）

抄 送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

办公室，市法院，市检察院，市人武部。

滕州市人民政府办公室 2018 年 8月 23 日印发